
                                                                                         

 

 

 

 

Motion om ny skola på Ornö 
Nu har arbetet med ombyggnation av Ornö skola stått still i flera månader. Okulärbesiktning i juni 

2016 av extern konsult konstaterade att nytt golvbjälklag, vindsbjälklag och förstärkning av bärande 

väggar måste utföras. En tydlig rekommendation framfördes i besiktningsutlåtandet att en ny 

skolbyggnad bör uppföras i stället då slutresultatet vid en ombyggnation troligtvis inte kommer att 

nå upp till kraven för en nybyggd skola. Då den bärande konstruktionen måste åtgärdas har en 

bygganmälan lämnats in och en antikvarisk förundersökning vidtas nu tillsammans med ett nytt 

förfrågningsunderlag för upphandling. Det enda vi med säkerhet vet, är att en fortsatt ombyggnation 

kommer att bli mycket dyrare för skattebetalarna och att projektet kommer att ta mycket längre tid 

än den utlovade. 

Förutom de ökade kostnaderna och den stora osäkerheten om byggnaden överhuvudtaget kan 

användas som skolbyggnad i framtiden är naturligtvis den viktigaste frågan om vad som är bäst för 

barnen på Ornö. Oavsett vilka beslut som fattas av kommunen så påverkas eleverna varje dag av en 

tillfällig lösning. Nu har det gått ett och ett halvt år sedan beslutet om att renovera Ornö skola drevs 

igenom. Då förutsättningarna helt förändrats måste ett nytt beslut fattas i kommunstyrelsen. Den 

antikvariska förundersökningen och framtagande av ett nytt förfrågningsunderlag beräknas ta två 

månader.  En ny upphandling brukar ta en månad och därefter ska ett nytt beslut fattas i 

kommunstyrelsen. Det innebär att föräldrar och elever på Ornö tidigast kan få besked om framtiden i 

februari 2017. Sedan återstår naturligtvis själva byggtiden. 

Så länge kommunledningen inte agerar måste Tornberget arbeta utifrån det uppdrag som gavs i maj 

2015. Det framtvingade beslutet om att renovera Ornö skola var inte genomtänkt. De 

rekommendationer som framfördes mot en renovering ignorerades och det fanns inget fokus på de 

barn som faktiskt drabbades av beslutet. Nu har föräldrarna på Ornö fått nog och protestbrev har 

skickats in till kommunledningen med krav på en ny skolbyggnad.  

Med hänvisning till ovanstående föreslås att kommunfullmäktige omedelbart upphäver 

kommunstyrelsens beslut 2015-03-30 att renovera Ornö skola och fattar ett beslut om att uppföra 

en ny skolbyggnad på Ornö. 
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